О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 16 августа 2012 года № 383 "О размещении
государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета на 2012-2013 учебный год"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 ноября 2012
года № 523. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
декабря 2012 года № 8225. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 1 июля 2015 года № 425
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от
01.07.2015 .№ 425
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от приказ
16 августа 2012 года № 383 «О размещении государственного образовательного
заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным
образованием в организациях образования, финансируемых из республиканского
бюджета на 2012-2013 учебный год» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7917,
опубликован в «Юридическая газета» от 27 ноября 2012 года № 179), следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в   к  указанному  приказу :приложении
      строку 11 изложить в следующей редакции:
«

11.

Государственное коммунальное
казенное предприятие «
Южно-Казахстанский
политехнический колледж»

Радиоэлектроника и связь:
квалификация «Техник по связи»

25 25 25

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт
э л е к т р и ч е с к о г о  и
электромеханического
о б о р у д о в а н и я :
квалификация «Электромеханик»

25 25 25

Автоматизация и управление:
квалификация «Электромеханик» 25 25 25

Всего 75 75 25 50

                                                                » ;
      дополнить строками порядковыми номерами 29-34 следующего содержания:
«

29.

К о м м у н а л ь н о е
государственное
казенное предприятие
«Электротехнический
к о л л е д ж » ,
город Семей

Э л е к т р и ч е с к о е  и
электромеханическое
о б о р у д о в а н и е :
квалификация «Электромонтажник
п о  с и л о в ы м  с е т я м  и
электрооборудованию»

50 25 50

Э л е к т р о с н а б ж е н и е :
к в а л и ф и к а ц и я
«Техник-электрик»

15 15 15

Всего 65 40 15 50

30.

К о м м у н а л ь н о е
государственное
казенное предприятие
«Карагандинский
политехнический
колледж»

Электрооборудование
электрических станций и сетей:
квалификация «Техник-электрик»

25 25 25

Всего 25 25 25

31.

К о м м у н а л ь н о е
государственное
казенное предприятие
«Темиртауский
политехнический
колледж»

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт
э л е к т р и ч е с к о г о  и
электромеханического
о б о р у д о в а н и я :
квалификация «Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования»

25 25

Теплотехническое оборудование
и системы теплоснабжения:
квалификация «Слесарь по
ремонту оборудования тепловых
сетей»

45 45

Всего 70 70

32.

Негосударственное
у ч р е ж д е н и е
образования «Высшая
Техническая Школа»,
город Уральск

Эксплуатация линейных
сооружений электросвязи и
проводного  вещания :
квалификация «Электромеханик
линейных сооружений связи и
абонентских устройств»

40 20 40

Всего 40 20 40

33.

Ч а с т н о е
образовательное
у ч р е ж д е н и е
« К е н т а у с к и й

Э л е к т р о с н а б ж е н и е :
квалификация «Техник-электрик»

10 10

Электрооборудование
электрических станций и сетей:
квалификация «Техник-электрик»

15 15

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт
э л е к т р и ч е с к о г о  и

политехнический
к о л л е д ж » ,
город Кентау

электромеханического
о б о р у д о в а н и я :
квалификация «Электромеханик»

25 15 10

Всего 50 30 20

34.

Учреждение «Колледж
Казахстанской
современной академии
« Б о л а ш а к » ,
город Актау

Электрорадиомонтаж морской
т е х н и к и :
квалификация «Электромеханик
(судовой)»

25 25 25

Судостроение и техническое
обслуживание судовых машин и
м е х а н и з м о в :
к в а л и ф и к а ц и я
«Техник-строитель»

55 30 55

Всего 80 55 80

                                                                » ;
      строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

ИТОГО 1784 1186 966 818

                                                               » .
      2. Департаменту технического и профессионального образования (Борибеков
К . К . ) :
      1) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) после прохождения государственной регистрации опубликовать настоящий
приказ в  средствах массовой информации.
      3. Департаменту финансов и инвестиционных проектов (Нургожаева Т.А.)
обеспечить финансирование организаций технического и профессионального
образования, финансируемых из республиканского бюджета, в соответствии с
к о н т и н г е н т о м  о б у ч а ю щ и х с я .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
Ш а я х м е т о в а  С . Б .
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                          Б. Жумагулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан